7. μᾶλλον δῆ] Codd. Marc. A.B.C. Vat. δῆ. Pro seq. αὐτῷ Cod. Par. A. habet αὐτό.

ib. πιστὶ αὐτόν] Codd. Leid. et Vind. A. πιστὶ αὐτό.

8. καὶ εἴ τι] Ita cum marg. Ed. habent Codd., præter Vind. A., omnes pro καὶ

τι.

10. τὴν χωριστὴν] Cod. Ciz. omittit τὴν.

11. μὲν οὖν] Cod. Leid. omittit οὖν.

12. συναριθμουμένης] Cod. Med. B. συναριθμουμένης.

13. δαιμόνια] Cod. Vat. δαιμονίγ, in m. δαιμόνια.

15. ἄλλὰ καὶ} Abest καὶ a Codd. Leid. Marc. A.C. Mon. C.A. Med. B. Vat. Vind. A. Sed Vat. eam vocem habet in marg. et Fic. expressit.

16. λιτόν] Cod. Vat. λιτόν.

ib. καὶ ψυχῆ] Codd. Marc. A.B.C. Mon. C. ψυχῆ. Edit. habebat ψυχῆ.

ib. ἰλαῖν] Cod. Med. B. διλαῖν.

comprehendens, partim vero ipse quod est existens. Totus quoque mundus partim quidem compositum quiddam est ex corpore simul atque anima quadam corpori mancipata, partim vero ipsa totius anima, quae non inest corpori, imprimit autem vestigia quedam in eam, quae jacet in corpore? Sol quin etiam atque cætera similiter duplicita sunt. Et alteri quidem animæ, quae pura est, pravi aut vili nihil afferunt: quae vero ab illis fiunt per universum, quatenus partes sunt universi, videlicet tum quia corpus, tum quia animatum corpus sunt, tanquam partes quædam prodeunt: interim electione stellæ veraque ipsius anima ad id, quod optimum est, spectante. Consequuntur autem ad hoc ipsum cætera: imo vero non tam ad hoc ipsum, quam ad illa, quae sunt circa ipsum, quemadmodum ex igne fiunt multa calore passim inde diffuso: et siquid ab alia ani-

ma in aliam profuit ejus cognatam. Molesta vero sive difficultia atque aversa propter mistionem quandam in mundo nascuntur: mixta enim est hujus mundi natura: ac si quis separabilem ejus animam quodammodo scjungat ab eo, residuum videbit non esse magnum. Mundus enim ita demum Deus est, si modo illa separabilis anima in ejus substantia numeretur. Reliquum namque est dæmon, quem Plato magnum dæmonem appellavit: affectus quoque in eo dæmonici sunt.

X. *Stellæ non faciunt nisi corporea, anima vero per se venit in fatum atque fortunam.*

Quod si res ita se habet, nunc quoque concedenda significatio est. Effectiones autem neque omnino, neque totis ipsorum concedendæ videntur: sed et quatenus totius passiones sunt, et

¹⁴³ δοτέον ἥκειν τι φερούση παρ' αὐτῆς· οὐ γὰρ ἀν ἔλθοι εἰς σῶμα, μὴ μέγα τι παθητικὸν ἔχουσα. Δοτέον δὲ καὶ τύχας εἰσιούση, τὸ κατ' αὐτὴν τὴν φορὰν εἰσιέναι. Δοτέον δὲ καὶ αὐτὴν τὴν φορὰν ποιεῖ-
νσθαι, συνεργοῦσαν καὶ ἀποπληροῦσαν παρ' αὐτῆς, ἢ δεῖ τελεῖν τὸ πᾶν· ἕκάστου τῶν ἐν αὐτῇ τάξιν μερῶν λαβόντος. 5